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Mławscy policjanci rozpoczęli akcję - „Bezpieczne wakacje 2009”.
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Dla Policji to czas wzmożonych działań na drogach, w mieście, nad wodą, na
terenach wiejskich.
Działania na terenie naszego powiatu rozpoczęto jeszcze przed końcem roku
szkolnego. Zanim uczniowie opuścili szkolne ławki, spotkali się z policjantami na
zajęciach poświęconych bezpieczeństwu dzieci i młodzieży podczas
wakacyjnego wypoczynku. Uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 w Mławie musieli nawet
dać policjantce słowo honoru, że zrobią wszystko, by wypoczywać bezpiecznie, a we
wrześniu opowiedzą o swoich bezpiecznych wakacjach.

Pierwsza wakacyjna sobota była okazją do kolejnego spotkania dzieci z
policjantami podczas pikniku Radia Dla Ciebie na terenie Miejskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji. Dzieci i ich rodzice mieli okazję nie tylko porozmawiać z
policjantami Wydziału Ruchu Drogowego i Wydziału Prewencji na temat
bezpieczeństwa, ale również obejrzeć nowe policyjne samochody opel vectra, kia
cee'd i fiat ducato. Dzieci zasiadały nawet za sterami radiowozów i wcale nie chciały
z nich wysiadać – miały przecież niebywałą okazję pobawić się w policjantów, i to w
prawdziwych służbowych wozach. Zainteresowaniem najmłodszych cieszył się także
policyjny owczarek niemiecki – Mecenas. Tego dnia wygłaskało go i wytargało za
uszy wiele małych rączek – Mecenas cierpliwie znosił te zabawy.

Komenda Powiatowa Policji w Mławie włączyła się także w kampanię społeczną „
Prowadzę – jestem trzeźwy. Partnerami kampanii na terenie miasta są Burmistrz
Miasta Mławy, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Miejska Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W ramach kampanii, podczas pikniku
ogłoszono konkurs adresowany do kierowców i przyszłych kierowców, sprawdzający
ich wiedzę. Dziesięciu zwycięzców otrzymało atrakcyjne nagrody.
Celem prowadzonej kampanii jest zachęcanie kierowców do trzeźwości a pasażerów
do współodpowiedzialności za bezpieczną jazdę. Partnerzy kampanii starają się
zwiększać społeczną świadomość dotyczącą zagrożenia jakim są na drogach
nietrzeźwi kierujący. Wystarczy jeden telefon do Policji z informacją o nietrzeźwym
kierującym, by uchronić jego i inne osoby przed śmiertelnym niebezpieczeństwem.
Brak społecznej akceptacji dla osób jeżdżących po kieliszku, to już wiele.

Policyjne działania „Bezpieczne wakacje 2009” potrwają do 31 sierpnia.
Wyjeżdżający na urlopy i wakacje muszą się liczyć z częstymi kontrolami drogowymi.
Dlatego zanim ruszymy w drogę, należy odpowiednio się przygotować, sprawdzić



wyposażenie auta, jego stan techniczny. Policjanci uprzedzają również o surowych i
bezwzględnych karach nakładanych na kierujących, którzy popełniają wykroczenia
drogowe, szczególnie te, będące głównymi przyczynami wypadków. Ponadto
policjanci zwracać będą szczególną uwagę na przestrzeganie przepisów dotyczących
zapinania pasów bezpieczeństwa i właściwego przewozu dzieci. Pod policyjną lupą
znajdują się także autokary przewożące dzieci.
Zwiększone liczby patroli, szczególnie wieczorem i nocą, sprawdzać będą ulice,
tereny dworów, blokowisk, miejsc w których przebywa młodzież. Spacery osób
małoletnich po zmierzchu mogą zatem zakończyć się odwiezieniem młodych
spacerowiczów do domu przez policjantów. To tylko niektóre przykłady działań w
pracowity dla Policji czas wakacji.
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